
 
 

UCHWAŁA NR LV/295/2023 
RADY GMINY POLICZNA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z 8.03.1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z 13.09.1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Policzna i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy odebrana zostanie 
każda ilość następujących rodzajów selektywnie zbieranych odpadów komunalnych: 

1) papieru; 

2) metali; 

3) szkła; 

4) tworzyw sztucznych; 

5) odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; 

6) bioodpadów; 

7) odpadów niesegregowanych (zmieszanych). 

§ 3. 1. Ustala się, że wszystkie nieruchomości wyposażone zostaną w pojemniki lub worki do gromadzenia 
odpadów komunalnych tj. papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów opakowaniowych 
wielomateriałowych, bioodpadów oraz odpadów zmieszanych (pozostałości po selektywnej zbiórce odpadów), 
ustawione w miejscach wskazanych i urządzonych przez właściciela nieruchomości. Pojemniki i worki do 
zbierania odpadów powinny być umieszczone w miejscach łatwo dostępnych, zarówno dla ich użytkowników, 
jak i dla pracowników podmiotu odbierającego odpady, w sposób nie powodujący nadmiernych uciążliwości 
i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. Nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy wyposażone są w pojemniki lub worki o pojemnościach zgodnych z normami gromadzenia 
odpadów komunalnych zawartymi w uchwale Rady Gminy Policzna w sprawie uchwalenia Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Policzna; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 lutego 2023 r.

Poz. 1912



2. Odbieranie mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego oraz opon odbywać się będzie metodą tzw. wystawek. Dopuszcza się możliwość gromadzenia 
odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego lub opon na terenie 
nieruchomości, na chodnikach albo w innym miejscu publicznym położonym w bezpośrednim sąsiedztwie, 
z terenu której odpad pochodzi w terminach wyznaczonych harmonogramem odbioru. 

3. Dla nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi lub innymi niż 
jednorodzinne do gromadzenia odpadów w postaci papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła, odpadów 
opakowaniowych wielomateriałowych, bioodpadów oraz odpadów zmieszanych dostarczane będą worki 
w ilości wynikającej z masy odpadów komunalnych powstających na nieruchomości. 

§ 4. Określa się następującą częstotliwość odbierania poszczególnych frakcji odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy: 

1) metale, tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriałowe: 

a) zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

b) zabudowanych budynkami mieszkalnymi innymi niż jednorodzinne - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

2) papier, tektura, opakowania z papieru, szkło, opakowania ze szkła: 

a) zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi - nie rzadziej niż 1 raz w kwartale; 

b) zabudowanych budynkami mieszkalnymi innymi niż jednorodzinne - nie rzadziej niż 1 raz w kwartale. 

3) bioodpady oraz odpady niesegregowane (zmieszane) 

a) zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; w okresie 
od kwietnia do października - nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu; 

b) zabudowanych budynkami mieszkalnymi innymi niż jednorodzinne - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu;  
w okresie od kwietnia do października - nie rzadziej niż 2 razy w miesiącu; 

4) meble i inne odpady wielkogabarytowe, opony lub elektroodpady z nieruchomości: 

a) zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi - 1 raz w roku; 

b) zabudowanych pozostałymi budynkami mieszkalnymi - 1 raz w roku; 

§ 5. 1. Odpady komunalne, o których mowa w § 2 będą odbierane z terenu nieruchomości od poniedziałku 
do piątku, z wyłączeniem świąt. 

2. Odpady, odbierane będą wyłącznie w dniu odbioru, jeżeli będą wystawione: 

a) przed posesją - w przypadku nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi; 

b) przy punktach gromadzenia odpadów - w przypadku nieruchomości pozostałych. 

3. Odbiór odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 odbywać się będzie zgodnie z harmonogramem 
ustalonym przez Gminę Policzna z podmiotem odbierającym odpady. Harmonogram odbioru odpadów 
komunalnych zostanie dostarczony mieszkańcom w formie ulotki przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
wyłonionego przez Gminę w drodze przetargu oraz będzie dostępny w Urzędzie Gminy Policzna oraz na 
stronie internetowej Urzędu Gminy. 

§ 6. 1. Bioodpady nie będą odbierane z nieruchomości zamieszkałej, której właściciel zadeklarował 
kompostowanie odpadów i korzysta ze zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

2. Gmina może odmówić odbioru odpadów frakcji bio, papieru, szkła oraz metali i tworzyw sztucznych 
w terminach określonych w § 6 w przypadku wykazania, że odpady te są zmieszane. 

3. Gmina może wezwać właściciela nieruchomości do posegregowania odpadów zgodnie ze sposobem 
wskazanym w złożonej przez niego deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1912



§ 7. 1. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele 
nieruchomości zamieszkałych objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami mogą przekazać do 
Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) następujące rodzaje odpadów komunalnych 
powstających w gospodarstwach domowych: papier, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, 
metale, bioodpady, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte 
baterie i zużyte akumulatory, chemikalia, zużyte opony, przeterminowane leki, odpady betonu oraz gruz 
betonowy z rozbiórek i remontów, gruz ceglany; odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych, które 
powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek oraz popiół i inne 
nie wymienione frakcje odpadów komunalnych zbierane w sposób selektywny. 

2. Szczegółowe zasady funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych określone 
zostały w załączniku do Zarządzenia Nr 0050.35. 2022 Wójta Gminy Policzna z dnia 01.04.2022 r. w sprawie 
wprowadzenia nowego Regulaminu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) na terenie 
Gminy Policzna. 

3. Godziny otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o którym mowa w ust. 1 są 
zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz w Regulaminie. 

4. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych mieszkańcy dostarczają odpady samodzielnie 
i na swój koszt. 

§ 8. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Policzna będą 
przekazywane do instalacji - stosownie do poszczególnych frakcji - w celu przygotowania do odzysku, w tym 
recyklingu, poprzez ich sortowanie lub kompostowanie. Odpady nie nadające się do odzysku będą 
unieszkodliwiane poprzez składowanie. 

§ 9. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Policznie, ul. Bolesława Prusa 11; 

a) pisemnie; 

b) telefonicznie - nr (48) 677 00 39 wew. 35; 

c) elektronicznie - mail: sekretariat@policzna.ugm.pl 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XIX/140/2020 Rady Gminy Policzna z dnia 29 maja 2020 roku w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Policzna. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Paweł Jędra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1912


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 3
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 3 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 4
	Paragraf 4 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 4 Litera b


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 5 Ustęp 2 Litera b

	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 4

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 9 Litera a
	Paragraf 9 Litera b
	Paragraf 9 Litera c

	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12


		2023-02-14T10:57:30+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




